CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à

Secretaria competente para construção de ciclo faixa (pintura

refletiva) na Avenida Presidente Vargas e Presidente Kennedy.

JUSTIFICATIVA

A pista de ciclovia, um espaço destinado especificamente para a

circulação de pessoas utilizando bicicletas, aumentando a segurança
do ciclista no meio urbano. Por se tratar de uma região populosa
onde abrange diversos bairros, com um intenso fluxo de veículbs. A

construção da ciclovia seria de grande importância ao trânsito, pois,

irá fluir melhor o tráfego automotivo e ciclistas.

É preciso dar condições de tráfego para os ciclistas, mOhorando a

sinalização nessas faixas e redutores.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2018.

Luiz Alberto "Ç 	nha" Pereira

ador

PROT-CMI 1974/2018
10/09/2018 - 11:51

PROT-CMI 1974/2018
10/09/2018 - 11:51
IND 1269/2018